

Vahle A/S
Fabriksvej 6
8544 Mørke
CVR-nr. 34587051

**Årsrapport 01.05.2016 -
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2017

Dirigent

Navn: Ole Mølby

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vahle A/S
Fabriksvej 6
8544 Mørke

CVR-nr.: 34587051
Hjemsted: Syddjurs
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Jan Rasmussen
Søren Christian Madsen
Svend Vahle Hansen
Birgit Gjøøl Nielsen

Direktion

Ole Mølby

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med produktion og salg af indvendige døre og andre bygningsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 442 t.kr. anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat af samme niveau for regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.872.403	8.179.764
Personaleomkostninger	1	(7.352.637)	(7.395.356)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(734.717)</u>	<u>(463.992)</u>
Driftsresultat		785.049	320.416
Andre finansielle indtægter		0	181
Nedskrivning af finansielle aktiver		(8.000)	(8.000)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(210.671)</u>	<u>(222.492)</u>
Resultat før skat		566.378	90.105
Skat af årets resultat	4	<u>(124.469)</u>	<u>(22.000)</u>
Årets resultat		441.909	68.105
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>441.909</u>	<u>68.105</u>
		441.909	68.105

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		621.763	486.699
Erhvervede licenser		15.816	31.632
Erhvervede lignende rettigheder		14.881	22.024
Immaterielle anlægsaktiver	5	652.460	540.355
Produktionsanlæg og maskiner		3.541.912	2.155.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		129.872	158.428
Indretning af lejede lokaler		223.104	167.814
Materielle anlægsaktiver	6	3.894.888	2.482.091
Deposita		125.200	125.200
Andre tilgodehavender		2.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	7	127.200	135.200
Anlægsaktiver		4.674.548	3.157.646
Råvarer og hjælpematerialer		2.218.984	1.800.837
Varebeholdninger		2.218.984	1.800.837
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.582.398	1.033.864
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.358.557	1.539.842
Andre tilgodehavender		118.664	105.473
Periodeafgrænsningsposter		393.343	462.811
Tilgodehavender		4.452.962	3.141.990
Likvide beholdninger		1.065.824	804.075
Omsætningsaktiver		7.737.770	5.746.902
Aktiver		12.412.318	8.904.548

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		166.211	0
Overført overskud eller underskud		<u>1.048.690</u>	<u>772.992</u>
Egenkapital		<u>2.214.901</u>	<u>1.772.992</u>
Udskudt skat		315.469	191.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>70.270</u>	<u>70.270</u>
Hensatte forpligtelser		<u>385.739</u>	<u>261.270</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.773.634</u>	<u>974.975</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.773.634</u>	<u>974.975</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	413.497	202.329
Bankgæld		25.000	1.291.103
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.850.162	420.620
Modtagne forudbetalinger fra kunder		39.066	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		966.894	1.098.320
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.557.610	1.041.179
Anden gæld		<u>2.185.815</u>	<u>1.841.760</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.038.044</u>	<u>5.895.311</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.811.678</u>	<u>6.870.286</u>
Passiver		<u>12.412.318</u>	<u>8.904.548</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	772.992	1.772.992
Overført til re- server	0	166.211	(166.211)	0
Årets resultat	0	0	441.909	441.909
Egenkapital ultimo	1.000.000	166.211	1.048.690	2.214.901

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.303.971	6.286.224
Pensioner	784.577	830.154
Andre omkostninger til social sikring	122.149	151.672
Andre personaleomkostninger	141.940	127.306
	7.352.637	7.395.356
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	21
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	119.471	53.354
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	638.739	410.638
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(23.493)	0
	734.717	463.992
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.368	26.937
Renteomkostninger i øvrigt	162.503	164.955
Øvrige finansielle omkostninger	4.800	30.600
	210.671	222.492
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	124.469	22.000
	124.469	22.000

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede lignende ret- tigheder kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	546.187	79.080	50.000
Tilgange	231.576	0	0
Kostpris ultimo	777.763	79.080	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(59.488)	(47.448)	(27.976)
Årets afskrivninger	(96.512)	(15.816)	(7.143)
Af- og nedskrivninger ultimo	(156.000)	(63.264)	(35.119)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	621.763	15.816	14.881
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.991.131	263.170	246.241
Tilgange	1.947.716	27.433	108.144
Afgange	(55.714)	0	0
Kostpris ultimo	4.883.133	290.603	354.385
Af- og nedskrivninger primo	(835.282)	(104.742)	(78.427)
Tilbageførsel af nedskrivninger	23.957	0	0
Årets afskrivninger	(529.896)	(55.989)	(52.854)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.341.221)	(160.731)	(131.281)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.541.912	129.872	223.104
Ikke ejede aktiver	2.626.333	-	-

Noter

	Deposita	Andre tilgo-
	kr.	dehavender
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	125.200	40.000
Kostpris ultimo	125.200	40.000
Nedskrivninger primo	0	(30.000)
Årets nedskrivninger, som overstiger normale nedskrivninger	0	(8.000)
Nedskrivninger ultimo	0	(38.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.200	2.000

	Forfald inden	Forfald inden	Forfald efter 12
	for 12 måneder	for 12 måneder	måneder
	2016/17	2015/16	2016/17
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	413.497	202.329	1.773.634
	413.497	202.329	1.773.634

	2016/17	2015/16
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	523.000	406.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Absalon af 29.04.2004 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadeløsebrev med virksomhedspant nom. 700 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med bank. Virksomhedspantet omfatter materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør	1.269 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør	2.219 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salgs udgør	2.582 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 450 t.kr. i materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 1.269 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat bankkonto på 70 t.kr. som indgår i likvide beholdninger på i alt 1.066 t.kr.

Som led i factoringaftale er tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser på 2.582 t.kr. belånt. Der er ikke sket ophør med indregning af tilgodehavenderne, idet selskabet bibeholder alle væsentlige risici og fordele til fordringerne, og selskabets mellemværende med finansieringsselskabet er derfor indregnet som gæld til kreditinstitutter i øvrigt i årsregnskabet.
